
    

    

Živičná 1123/2 
702 00 Ostrava 

 
Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip10 

IČO: 750 46 962   
ID DS: 5bzeezt 

    

  Oblastní inspektorát práce 

  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 
 

 
 

 
 

Váš dopis: 

OIP10-2025-3032 

Ze dne: 

25. 1. 2025 

Naše č. j.: 

3284/10.10/25/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 

Mgr. Ing. Maturová/kl. 217 

V Ostravě dne: 

10. 2. 2025 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane , 
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
též „OIP“ nebo „správní orgán“) obdržel dne 25. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
1. Informace č. 1 

a) Z jakých důvodů nebyla při 11 kontrolách provedených mezi lety 2012 a 2018 na VŠB – 
TUO Ostrava nikdy udělena sankce, přičemž inspektor ve všech těchto případech zjistil 
porušení zákona, zejména pokud šlo o opakované porušování právních předpisů? 

b) Rozhodovali o sankcích u uvedených kontrol samotní inspektoři, nebo o tom rozhodovaly 
jiné odpovědné osoby? 

c) Uveďte k seznamu kontrol jména pracovníků OIP Ostrava, které rozhodovaly o udělení 
sankcí, např. u kontroly Ing. Skupinové, kdo rozhodoval, zda budou sankce uděleny? 
 

Seznam kontrol k otázce č. 1: 
2012 
- Ing. Skupinová, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti osobních 

ochranných pracovních prostředků. 
- Ing. Skupinová, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti osobních 

ochranných pracovních prostředků, nebezpečných látek, řízení péče a bezpečnosti práce 
v organizacích. 

- Ing. Skupinová, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti řízení péče a 
bezpečnosti práce v organizacích. 

- Mgr. Králová, kontrolována oblast pracovních vztahů a podmínek (PVP), porušení zákona 
v oblasti pracovní doby, odměňování a pracovního poměru a dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr. 

- Mgr. Králová, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti pracovní doby, 
odměňování a pracovního poměru a dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

 
2013 
- Mgr. Králová, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti pracovní doby, 

odměňování a pracovního poměru a dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
- Ing. Petik, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti neplnění povinností 

koordinátora a nedoručení oznámení o zahájení prací 
- Ing. Žákovská - kontrolována oblast zaměstnanosti, porušení zákona v oblasti plnění 

povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením 



2. strana dokumentu č.j. 3284/10.10/25/15.16  

 

 

 

 
2015 
- Ing. Sněhota, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti tlakových nádob k 

dopravě plynu, školení, nářadí a v oblasti pokynů a informací ohledně BOZP pro 
zaměstnance. 
 

2016 
- Bc. Drobčinská, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti vedení evidence 

odpracovaných směn 
 
2018 
- Bc. Korejz, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti rovného zacházení a 

opakovaného sjednávání pracovního poměru na dobu určitou. 
 

2. Informace č. 2 
a) Z jakého důvodu olomoucká pobočka OIP neudělila firmě GRÉZL s.r.o., IČO: 29390656, 

sankci, přestože tato firma rok zadržovala zápočtový list a nevydala platnou výpověď a 
navíc ignorovala inspektory i kontrolu? 

b) Jméno pracovníka OIP, který rozhodoval o udělení sankce firmě GRÉZL s.r.o. 
 

3. Informace č. 3 
a) Z jakého důvodu OIP Ostrava neudělil firmě DUX-PC s.r.o., IČ: 27431762 (řešeno pod sp. 

zn. D10-2023-715), sankci, přestože tato firma závažně porušovala pracovní dobu 
zaměstnanců, například směnami přesahujícími 12 hodin nebo dokonce 24hodinovými 
směnami? 

b) Kdo na OIP Ostrava rozhodoval o udělení sankce firmě DUX-PC s.r.o. 
 

4. Informace č. 4 
a) Z jakého důvodu OIP Ostrava neudělil sankci velké firmě D.I.SEVEN, a.s., IČ: 63077337, 

přestože porušovala zásady rovného zacházení se zaměstnanci, včetně rozvrhu týdenní 
pracovní doby, zatímco OIP České Budějovice pod sp. zn. S5-2022-190 udělil malému 
živnostníkovi sankci ve výši 20 000 Kč pouze za zveřejnění inzerátu pro jedno pohlaví, 
který následně ihned opravil? 

 
5. Informace č. 5 

Které z pěti uvedených firem OIP Ostrava šetřil a prověřoval v souvislosti s mojí stížností 
ze dne 18. 4. 2024, sp. zn. D10-2024-349? 
 
● číslo 1 
D.I. Seven a.s. IČO 630 773 37 sídlo Mikulandská 119/10, Praha 1 
Klasifikace 80100 - činnosti soukromých bezpečnostních agentur 
● číslo 2 
D.I. Seven facility s.r.o. IČO 282 285 29 sídlo Mikulandská 119/10, Praha 1 
Klasifikace 80100 - činnosti soukromých bezpečnostních agentur 
● číslo 3 
D.I. Seven service s.r.o. IČO 271 955 71 sídlo Mikulandská 119/10, Praha 1 
Klasifikace 80100 - činnosti soukromých bezpečnostních agentur 
● číslo 4 
D.I. Seven holding s.r.o. IČO 051 507 79 sídlo Mikulandská 119/10, Praha 1 
Klasifikace 80100 - činnosti soukromých bezpečnostních agentur 
● číslo 5 
D.I. Seven management IČO 094 289 09 sídlo Mikulandská 119/10, Praha 1 
Klasifikace 80100 - činnosti soukromých bezpečnostních agentur 
 
 
 
 



3. strana dokumentu č.j. 3284/10.10/25/15.16  

 

 

 

K Vaší žádosti sdělujeme: 
 

Ad 1. a)    Obecně se jedná zejména následující situace:  
- kontrolní zjištění nedosahuje porušení právních předpisů náležité intenzity – 

není naplněna materiální stránka přestupku, není zahájeno správní řízení, 
- neexistence přestupku k danému kontrolnímu zjištění, 
- zjištění se týká období v minulosti, které přesahuje prekluzivní lhůty pro zahájení 

správního řízení. 
b)     Jiné odpovědné osoby. 
c)    
 

2012 
1. Ing. Skupinová, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti osobních 

ochranných pracovních prostředků. Ing. Václava Kociánová, vedoucí inspektorka 
2. Ing. Skupinová, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti osobních 

ochranných pracovních prostředků, nebezpečných látek, řízení péče a bezpečnosti 
práce v organizacích. Ing. Václava Kociánová, vedoucí inspektorka 

3. Ing. Skupinová, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti řízení péče a 
bezpečnosti práce v organizacích. Ing. Václava Kociánová, vedoucí inspektorka 

4. Mgr. Králová, kontrolována oblast pracovních vztahů a podmínek (PVP), porušení 
zákona v oblasti pracovní doby, odměňování a pracovního poměru a dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. Ing. Václava Kociánová, vedoucí inspektorka 

5. Mgr. Králová, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti pracovní doby, 
odměňování a pracovního poměru a dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
Ing. Václava Kociánová, vedoucí inspektorka 

 
2013 
6. Mgr. Králová, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti pracovní doby, 

odměňování a pracovního poměru a dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
Ing. Václava Kociánová, vedoucí inspektorka 

7. Ing. Petik, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti neplnění povinností 
koordinátora a nedoručení oznámení o zahájení prací Ing. Václava Kociánová, vedoucí 
inspektorka 

8. Ing. Žákovská - kontrolována oblast zaměstnanosti, porušení zákona v oblasti plnění 
povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Ing. Václava 
Kociánová, vedoucí inspektorka 
 

2015 
9. Ing. Sněhota, kontrolována oblast BOZP, porušení zákona v oblasti tlakových nádob k 

dopravě plynu, školení, nářadí a v oblasti pokynů a informací ohledně BOZP pro 
zaměstnance. Ing. Libor Černý, vedoucí inspektor 

 
2016 

10. Bc. Drobčinská, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti vedení evidence 
odpracovaných směn. Ing. Libor Černý, vedoucí inspektor 

 
2018 

11. Bc. Korejz, kontrolována oblast PVP, porušení zákona v oblasti rovného zacházení a 
opakovaného sjednávání pracovního poměru na dobu určitou.  
Mgr. Petr Kaňa, vedoucí Oddělení právního 

 
Ad 2. a) Nedošlo k naplnění materiální stránky přestupku. 

   b) Mgr. Zuzana Vítková, vedoucí Oddělení inspekce PPV. 
Ad 3. a) Sankce byla udělena. 

   b) Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová, vedoucí Oddělení právního. 
Ad 4. a) Správní řízení bude zahájeno dle kapacitních možností právního oddělení. 
Ad 5. Číslo 1, číslo 2. 



4. strana dokumentu č.j. 3284/10.10/25/15.16  

 

 

 

 
 

 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 
 
 
 

S pozdravem  

 

 

 

 
Mgr. Ing. Alena Maturová 

právnička 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  

1 x   




